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PROSJEKTBESKRIVELSE FOR SKJØTSELSPLANLEGGING I HOVSFJÆRA (FITJAN) 

 

Hovsfjæra i Ørland kommune er en del av Austrått Herregårdslandskap som fra 2019 er Utvalgt 
Kulturlandskap i Trøndelag. 

Hovsfjæra består av fuglefredningsområde, naturtypene strandeng, strandsump og strandberg, og 
fulldyrka jord. Kartlegging av de prioriterte naturtypene ble gjort i 2009 (Larsen, B.H. 2009). I 2017 
ble det gjort en ny botanisk undersøkelse (Gaarder, G., Langmo, S.H.L & Larsen, B. H. 2017) (Se 
vedlegg). Lokaliteten BN00092094 Fitjanfjæra strandenga/strandsump har fått verdi A. 

Vedlagt kart (1) viser hvilket areal dette prosjektet omfatter. Det er området mellom Fitjanveien 
(markert med rød strek) og sørover til sjøen, mellom Ballsneselva i vest og Skjegghaugan (rikt 
strandberg) i øst.  

Det har vært sporadisk beiting i deler av strandområdet med sau og hest, men ingen planmessig 
skjøtsel. 

Prosjektet er todelt: 

Delprosjekt 1 Skjøtselsplan for inngjerda strandbeite på gnr 82/bnr24 (82/416) og gnr82/bnr15. 

I dette delprosjektet er det ønskelig å lage en skjøtselsplan for et område på 44 daa som i 2017 ble 
inngjerda og nå beites med sau av Nordheim Gård ved Eskil Aannø. (se vedlagt kart 2). Det ligger i 
lokaliteten Fitjanfjæra.  

Sitat fra siste vurdering (Gaarder, G., Langmo, S.H.L & Larsen, B. H. 2017).: "Det er noe usikkerhet 
knyttet til virkninger av ulike former for skjøtsel (bruk av dyreslag, tettheter, tidspunkt for beite) og 
hvordan disse vil virke på naturverdiene på strandengene, men det virker uansett klart at nåværende 
situasjon fører til en gradvis forringelse av verdiene." 

For å ta vare på verdiene på strandenga og få mer kunnskap om hva som er best for å ta vare på 
naturverdiene, kan det være aktuelt å prøve forskjellige beitestrategier. Det må drøftes med 
ansvarlig for beiteområdet og fagmiljøet om dette kan la seg gjøre og hvordan det kan inngå i 
skjøtselsplanen. 
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Det er ellers verd å merke seg at den rødlista orkideen purpurmarihand som ble registret i 2009, ved 
nærmere undersøkelse viser seg å ikke være purpurmarihand likevel. Dermed er det så langt ikke 
registret rødlistearter på lokaliteten (Pers. med Geir Gaarder 2018). 

Delprosjekt 2 Utrede beite- og forvaltningsmuligheter i Hovsfjæra 

Ansvarlige for UKL Austrått Herregårdslandskap ønsker en skjøtsel av hele strandsonen i Hovsfjæra 
og at det må sees i sammenheng med resten av tiltak og aktivitet innafor Austrått 
Herregårdslandskap. Her er det interesser å ivareta både når det gjelder kultur og historie i tillegg til 
landbruksinteresser, verdifulle naturtyper, landskapskvaliteter og dyreliv. Fuglefredningsområdet går 
langs hele Hovsfjæra. Austråttlunden Landskapsvernområde (gnr/bnr 82/1) grenser inn til dyrkajorda 
som ligger nord for Fitjanveien. Kontaktperson for UKL Austrått, Berit L. Andresen, mener planene i 
Delprosjekt 1 og erfaringene en kan få fra det, bør få betydning for skjøtselen i resten av området 
(per. med). Det blir viktig å involvere alle grunneierne og kulturhistoriske interesser for å finne best 
mulig løsninger for alle, samtidig med at en tar vare på naturverdiene. 

Det er flere grunneiere i Austrått Herregårdslandskap med husdyr – sau, hest og storfe. Det er derfor 
muligheter for beiting med flere dyreslag. Øst for lokaliteten Fitjanfjæra er det også et fellesbeite 
som er beskrevet i 2017: "….rester av semi-naturlig eng…Det lave beitetrykket på Fitjan hamnelag 
(gnr82/bnr 73) sin eiendom i øst skaper også noe usikkerhet knyttet til verdiene der. Svak skjøtsel gjør 
at en lett kan undervurdere disse. " 

Målet for Delprosjekt 2 vil være å få en felles forståelse av alle verdier i området og skape grunnlag 
for en utvikling av området og en skjøtsel som tar vare på verdiene så langt det er praktisk mulig når 
ulike interesser skal tilgodesees. 

Oppfølging av Delprosjekt 2 kan da være at det lages skjøtselsplan(er) for flere/resten av Hovsfjæra. 


